
Id: IYITN­PNKUN­GWEHG­DEBNY­FGXAG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/82/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie miasta 
Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 j.t. ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777)), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001r. Nr 
97, poz. 1050 ze zm. z 2002 r. Nr 144, poz.1204; z 2003 r. Nr 137 poz. 1302; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 210, 
poz. 2135; z 2007 r. Nr 166, poz. 1172; z 2008 r. Nr 157, poz. 976; z 2009 r. Nr 118, poz. 989; z 2010 r. Nr 107, 
poz.  679, Nr  197,  poz.  1309;  z 2011  r.  Nr  5,  poz.  13, Nr  112,  poz.654),  oraz  art.  34  a ust.  2 ustawy  z dnia  15 
listopada 1984 r. Prawo Przewozowe (Dz. U. 2000 r. Nr 50, poz. 601 j.t. ze zm. z 2001 r. Nr 125, poz.1371; z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112; z 2003 r. Nr 149, poz. 1452, Nr 211, poz. 2049; z 2004 r. Nr 97, poz. 962, 
Nr 160, poz. 1678, Nr 281, poz. 2780; z 2006 r. Nr 133, poz. 935; z 2008 r. Nr 219, poz.1408, z 2009 r. Nr 92, 
poz.753; z 2011 r. Nr 5, poz. 13), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się taryfę opłat za usługi przewozowe osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie miasta 
Bolesławiec, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/251/08 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 października 2008  r. w sprawie 
taryfy opłat za usługi przewozowe Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Bolesławcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  tablicach  ogłoszeń  Rady  Miasta 
Bolesławiec, Urzędu Miasta Bolesławiec. 



Id: IYITN­PNKUN­GWEHG­DEBNY­FGXAG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przesłanką do wprowadzenia podwyżki cen biletów jest inflacja, wzrost cen paliw oraz podatku VAT i nośników 
energii.  Ostatnia  podwyżka  biletów  miała  miejsce  w 2008  roku.  Od  tego  czasu  inflacja  kształtowała  się 
następująco: w 2008 roku – 3,3%, w 2009 roku – 3,5 %, w 2010 roku – 2,6%, i w 2011 roku ( wg danych GUS) – 
2,9 %natomiast średnia cena paliwa kształtowała się następująco: w 2008 roku – 2,90 zł, w 2009 roku – 3,04 zł, 
w 2010  roku  –  3,55  zł  i w  I półroczu  2011  roku  3,77  zł..  Jak  widać  średnia  cena  paliwa,  która ma  największe 
przełożenie na koszt komunikacji wzrosła od ostatniej podwyżki o 30 %, inflacja złożona od 2008 roku to ponad 12 
%,  a bilet  drożeje  ze  1,90  zł  na  2,10  zł  tj.  o 10,5 %  .  Podniesione  zostają  opłaty  dodatkowe  za  przewóz  osób 
i bagażu bez ważnego biletu uwzględniające Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie sposobu ustalania 
wysokości  opłat  dodatkowych.  Wzrost  cen  biletów  ma  na  celu  powstrzymanie  stale  postępującego  wzrostu 
wydatków na dotowanie przewozów pasażerskich. Przesłanką do wprowadzenia podwyżki cen biletów jest inflacja, 
wzrost  cen  paliw  oraz  podatku VAT  i nośników  energii.  Zgodnie  z art.19  ust.  2 ustawy  z dnia  23 maja  1991  r. 
o związkach  zawodowych  (  tekst  jednolity  Dz.U.  z 2001  r.,  Nr  79,  poz.  854  ze  zmianami)  projekt  niniejszej 
uchwały  został  przekazany  do  zaopiniowania  trzem  reprezentatywnym  związkom  zawodowym  o zasięgu 
ogólnokrajowym.  Aktualnie  działają  trzy  organizacje  związkowe  spełniające  kryterium  reprezentatywności 
w rozumieniu  ustawy  z dnia  6 lipca  2001  r.  o Trójstronnej  Komisji  do  Spraw  Społeczno  –  Gospodarczych 
i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego ( Dz.U. Nr 100, poz. 1080 ze zmianami ), a mianowicie  : Forum 
Związków  Zawodowych,  Niezależny  Samorządny  Związek  Zawodowy  „Solidarność”  i Ogólnopolskie 
Porozumienie  Związków  Zawodowych. 
GS/GS 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/82/11

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

TARYFA OPŁAT ZA USŁUGI PRZEWOZOWE OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE 
ZBIOROWYM NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Zalacznik1.doc

